

زیادت‌نور

حضرت امام رضا علیه‌السلام فرمودند:

رحم‌الله امرأ احیا امرنا

خدا رحمت کند کسی که امر ما را زنده کند.

میزان‌الحکمه، ج ۸، ح ۱۳۷۹۷

رد پای آمریکا

در فتنه‌انگیزی فرقه‌ای در لبنان

بن‌بست‌های یبایی و طولانی شدن اختلافات سخت و پرناداک سیاسی در لبنان ریشه‌های تاریخی، فرهنگی، سیاسی و حتیی قومی دارد که بخش مهمی از آن به بیرون از مرزهای جغرافیایی و بویژه مداخلات خارجی بر می‌گردد. اما این روزها دولت آمریکا وارد بازی خطرناکی در این کشور حاشیه شرق مدیترانه شده که زمانی عروس خاورمیانه خوانده می‌شد و کشوری که در آن زندگی مسالمت‌آمیز اقوام و مذاهب الگو و زبانزد دنیا بود.

نازه‌ترین تحركات آمریکا در لبنان، بیش از آنکه ابعاد سیاسی داشته باشد، حساسیت‌های قومی و مذهبی را نشاناه رفته است، آن هم در شرایطی که این کشور به دلیل ناکامی‌های یبایی در تشکیل دولت و نیز تحت فشارهای اقتصادی ناشی از عملکرد بد دولت‌های سابق بویژه دولت‌های منتسب به جریان ۱۴ مارس، در شرایط ویژه و بی‌دولتی بسر می‌برد. اوضاع و حساسیت‌های تحولات داخلی لبنان آنقدرها مهم است که دوستان لبنان و حتی دولت‌های غربی مانند فرانسه که چشم به این کشور کوچک حاشیه مدیترانه دارند، تلاش می‌کنند دولت لبنان هرچه سریعتر تشکیل شود و مدیریت اوضاع نامناسب جاری را به دست بگیرد.

حتی امانوئیل مکرون رئیس جمهوری فرانسه، به محض حادثه انفجار در بندر بیروت یا دو سفر به لبنان، سعی کرد تا ابتکار عملی مداخله گرانه را که منتج به تشکیل یک دولت فراگیر شود، به دست بگیرد؛ هر چند او دنبال منافع پاریس و حمایت از جریان‌های قومی خاص خود بود.

با اینحال، آمریکایی‌ها نه تنها برای به شکست کشاندن تلاش‌ها و ابتکارهای مکرون، زیر یک خم فرانسوی‌ها رفتند، بلکه اقدامات تحریک آمیز خطرناک را نیز در دستور کار قرار دادند.آمریکایی‌ها در اجرای سیاست‌های سلطه جویانه و مخرب خود در منطقه سابقه دارند؛ یک روز القاعده را از افغانستان به عراق منتقل کردند و جنگ‌های خونین و خشونت‌های گسترده از ۲۰۰۵ تا ۲۰۰۹ در این کشور میان شیعیان و سنی‌ها دامن زدند و زمانی هم داعش را خلق کردند، این گروه را انقلابیون صحرا نام نهادند که در برابر دولت شیعه عراق قد علم کرده است. حالا هم به نظر می‌رسد در لبنان به دنبال یک جنگ فرقه‌ای جدید هستند.

در همین چارچوب حذف شیعیان، یکی از اصلی‌ترین طیف‌های جمعیتی در لبنان در دستور کار پمپئو و تیم تندرو و افراطی او قرار گرفته است. فشار به لبنانی‌ها برای خارج کردن یک طیف بزرگ از دولت و حذف آنها از پست‌هایی مانند وزارت ارایی، چیزی است به مثابه دمیدن بر تنور بحران! اکنون دخالت‌های هدفمند واشنگتن در منطقه بخصوص در لبنان، ردهای فتنه انگیزی آمریکا را در روند تحولات این کشور باقی گذاشته است: چه هنگامی که سفیر واشنگتن در بیروت به مداخله در امور داخلی لبنان می‌پردازد و به مردم این کشور اهانت می‌ورزد و چه هنگامی که مقام‌های این کشور از جمله وزیر سابق داریی را تحت تحریم‌های غیر قانونی قرار می‌دهد.

به گزارش ایرنا، آمریکایی‌ها برای دامن زدن به آتش فتنه در لبنان به دروغ مدعی شدند که حزب‌الله لبنان مقادیر زیادی نترات آمونیوم، همان ماده شیمیایی را که در بندر بیروت حادثه آفرید، در کشورهای اروپایی انبار کرده‌اند تا این جریان بزرگ ضد تروریستی در منطقه را با اروپایی‌ها درگیر کنند، حال آنکه فرانسوی‌ها این ادعای آمریکا را رد کردند.

نقش حزب‌الله لبنان به همراه سایر اجزای محور مقاومت در جنگ علیه تروریست امری نیست که آمریکایی‌ها بتوانند آن را کتمان کرده و نادیده بگیرند، حتی متحدان اروپایی واشنگتن که همواره با حزب‌الله دشمنی ورزیده‌اند، نتوانسته‌اند این نقش بی‌بدلی را در مهار و سربوب تروریسم بین الملل در منطقه نادیده بگیرند.

سنسیتز آمریکایی‌های تندرو بویژه تیم پمپئو با حزب‌الله و محور مقاومت درحالی است که لبنان اکنون بیش از هر زمان به تعامل، همبستگی و اتحاد اقوام و طوایف در داخل و حمایت‌های بین‌المللی نیاز دارد تا از بحران اقتصادی خارج شود، حال آنکه واشنگتن تقابل خود را با محور مقاومت و بویژه حزب‌الله از فاز سیاسی به فرقه‌ای و مذهبی تبدیل کرده است؛ امری خطرناک که به ضرورت، ملت لبنان و احزاب و جریان‌های سیاسی این کشور باید نسبت به آن هوشیار باشند.

نماینده رژیم صهیونیستی هنگام

سخت‌رانی اردوغان سالن را ترک کرد



نماینده رژیم صهیونیستی در سازمان ملل در اعتراض به اظهارات رئیس‌جمهور ترکیه، سالن مجمع عمومی را ترک کرد.

به گزارش روزنامه فرامنطقه‌ای القدس العربی، رئیس جمهوری ترکیه در جریان سخنرانی خود در هفتاد و پنجمین دور نشست مجمع عمومی سازمان ملل خاطر‌نشان کرد، دست کشیده که به حریم قدس، خاکسناه سه دین بزرگ آسمانی دراز کشی است، هر روز جسورتر می‌شود. وی در ادامه افزود، ترکیه از هیچ‌گونه طرحی که مورد قبول مردم فلسطین نباشد، حمایت نمی‌کند. اردوغان همچنین تصریح کرد، فلسطینیان بیش از نیم قرن است که با سیاست‌های سرکوب‌گرایانه، خشونت‌آمیز دولت اسرائیل رو به رو است.

ازسوی دیگر گلماد اردان، نماینده رژیم صهیونیستی پس از این‌ که سالن را ترک کرد، در واکنش به اظهارات رئیس جمهوری ترکیه گفت: به اردوغان دیکتاتور و قاتل کردها که کشتار جمعی ارمنه و همکاری با جنبش حماس را انکار می‌کند، اجازه نخواهم داد که اعتبار تل آویو را لکه‌دار و آن را بدمام کند.

جمهوری اسلامی

پنجشنبه ۳ مهر ۱۳۹۹ - ۶ صفر ۱۴۴۲ - ۲۴ سپتامبر ۲۰۲۰ - شماره ۱۱۸۱ - سال چهل و دوم

از سر گیری تدریجی عمره برای مردم عربستان از ۱۳ مهر



مرحله‌ای با در نظر گرفتن پروتکل‌های بهداشتی مقابله با شیوع کرونا خبر داد.

شهروندان و ساکنان این کشور از رسمی عربستان (واس)، یکی از مسئولان وزارت کشور

وزارت کشور عربستان از موافقت خود

با آغاز تدریجی برگزاری مناسک عمره شهروندان و ساکنان این کشور از چهارم اکتبر (۱۳ مهر) براساس طرحی چهار

هیاتی از رژیم صهیونیستی یامداد دیروز با پرواز مستقیم از حریم عربستان به منامه رفت.

به گزارش ایسنا، شبکه رسمی رژیم صهیونیستی اعلام کرد، شرکت هوایمایی «آسرا ایر» برای نخستین بار از حریم هوایی عربستان برای سفر به بحرین استفاده کرده است.

این شبکه زمان پرواز به مقصد بحرین را مشخص نکرد اما اعلام کرد، هوایمای شرکت هوایمایی "اسرا ایر" حامل مقامات

رسمی رژیم صهیونیستی به هدف انجام مذاکرات جهت ایجاد دفتر این شرکت هوایمایی در منامه بود.

در همین راستا، روزنامه یدیعوت

جمهوری اسلامی

پنجشنبه ۳ مهر ۱۳۹۹ - ۶ صفر ۱۴۴۲ - ۲۴ سپتامبر ۲۰۲۰ - شماره ۱۱۸۱ - سال چهل و دوم

عربستان اظهار کرد: در مرحله اول از چهارم اکتبر به شهروندان و ساکنان عربستان اجازه داده خواهد شد به نسبت ۳۰ درصد از گنجایش مسجدالحرام (یعنی ۶۰۰۰ عمه‌گزار در روز) ضمن رعایت پیشگیری‌های بهداشتی در مسجد، عمره به جا آورند.

این منبع در ادامه گفت: در مرحله دوم که از ۱۸ اکتبر آغاز می‌شود، به شهروندان

و ساکنان عربستان به نسبت ۷۵ درصد از گنجایش مسجدالحرام و ۷۵ درصد ظرفیت صحن مسجد نبوی (یعنی ۱۵ هزار عمه‌گزار در روز، ۴۰ هزار نمازگزار در روز) در کنار رعایت پیشگیری‌های بهداشتی اجازه انجام عمره، زیارت و نماز داده می‌شود.

سفر هیات رژیم صهیونیستی به منامه با نخستین پرواز مستقیم از آسمان عربستان



نمایندگانی از شورای امنیت داخلی این رژیم حضور داشتند.

یدیعوت آحارونوت به نقل از دفتر بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی نوشت: در پی گفتگوی تلفنی نتانیاهو با

نوری المالکی: آمریکایی‌ها عراق را ترک کنند

عراق، نیروهای بیگانه به ویژه آمریکایی‌ها باید از این کشور اخراج شوند.

وی گفت: «این نیروهای موجود باید به صورت مستقیم

با دولت عراق گفتگو کنند و دولت عراق باید از نیروهای آمریکایی بخواهد، فوراً برای گفتگو درباره مسئله خروج از عراق بر سر میز گفتگو بنشینند، زیرا پس از تصمیم مجلس، دولت و گروه‌های مردمی با نیروهای سیاسی عراق دیگر نیروهای آمریکایی نمی‌توانند به بقای خود در این کشور ادامه دهند و اگر همچنان به حضور خود ادامه

دهند در فرآیند سیاسی مشکل ایجاد خواهد شد. حتی در میان شیعیان، همه می‌ترسند این موضوع را به صراحت

سفیر رژیم صهیونیستی: تا دی ماه حداقل دو کشور عربی دیگر توافق صلح امضا می‌کنند

وی گفت: توافق صلح با امارات و بحرین نتیجه سال‌ها فعالیت و تلاش بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر "اسرائیل" است.

معاهده صلح با امارات نسبت به معاهده‌های صلح با مصر و اردن به "صلح بیشتری" منجر خواهد شد. گروه‌های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی در جوامع مصر و اردن هستند که با صلح مخالفند. اما درباره امارات اینگونه نیست.

وی گفت: کشورهای عربی که به دنبال

حمله به کاروان نظامیان آمریکا در استان صلاح الدین عراق

سحراه دوشنبه نیز در منطقه «الامام» استان «بابل» یک کاروان تدارکات نیروهای آمریکایی با پنج بمب کنار جاده‌ای هدف گرفته شد. منابع رسمی عراق تاکنون جزئیات و خسارت یا تلفات این حمله را نیز منتشر نکرده‌اند.

یکشنبه شب هم یک موشک «کاتیوشا» به پایگاه نظامی «ویکتوریا» در فرودگاه بین‌المللی بغداد شلیک شد که بدون خسارت در زمین‌های اطراف فرودگاه فرود آمد.

در دو ماه گذشته حملات به اهداف و نیروهای اشغالگر آمریکایی در عراق افزایش یافته است.

از آغاز مرداد تاکنون حدود ۳۰ کاروان نظامی و پشتیبانی

آلمان به انگلیس هشدار داد: بازی را تمام کن!

پارلمان برسد از دید وزیر امور اروپایی آلمان و نیز جمیع رهبران اروپایی ناقض مقررات و توافقنامه‌های بین‌المللی است.

توافقنامه‌های عضو اتحادیه اروپا در بروکسل با خبرنگاران گفتگو می‌کرد پس از طرح درخواست یاد شده گفت که از لایحه به جریان افتاده در لندن بسیار نگران است.

این طرح که قرار است در قالب لایحه‌ای برای اجزایی شدن جهت کنترل بازار داخلی در نهایی به تصویب نهایی مجلس عوام و سپس به تأیید لردها در مجلس اعیان

حفرت به مصر رفت

صلح ماه مه با عبدالفتاح السیسی رئیس جمهوری مصر دیدار کردند و هم‌زمان با آن، طرح مصر معروف به «بیابانه قاهره» برای آتش بس و حل بحران سیاسی لیبی اعلام شد.

لیبی از زمان سرنگونی معمر قذافی دیکتاتور پیشین این کشور در سال ۹۰ به دو دولت موازی در شرق و غرب تقسیم

روزنامه سیاسی اجتماعی صبح

مدیر مسئول و سردبیر

مسبح مهاجری

نشانی تهران - بهارستان - اول خیابان مجاهدین اسلام - روبروی مجلس شورای اسلامی

تلف ۰۹-۷۷۶۴۴۴۲۰ کد پستی ۱۱۵۴۹۱۷۷۱۱ نامبر ۷۷۶۴۴۱۸

نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی **www.jepress.ir**

نشانی پست الکترونیکی **info@jepress.ir**

صندوق پستی **۴۹۷۳-۱۱۱۵۵**

تحلیل سیاسی



در ایالت‌ها بدون اشتباه نیست. علاوه بر این ترامپ در چند هفته گذشته با اقداماتی از جمله حضور قانع‌کننده در دوتل‌های تلویزیونی با بایدن، موفق شده است شرایط را در ایالت‌های مهم تغییر دهد.

همچنین تأثیرات انتخاب جان‌شین قاضی «روت بدر گینزبرگ» را که ترامپ درحال تقلا برای پر کردن این موقعیت در دادگاه عالی به نفع خود است، نباید فراموش کرد. آیا این ماه برای ترامپ یک ماه پیروزی بخش است که نتیجه رقابت را زیر و رو می‌کند؟ یا ممکن است یک رویداد مهم دیگر نیز اتفاق افتد که اوضاع را متزلزل می‌کند؟

در سناریوی پیروزی ترامپ، وی پیروزی خود در انتخابات ۲۰۱۶ را تکرار می‌کند و ایالات دیگر را به دست می‌آورد. ترامپ و یارانش به ویژه نیهومپشایر و مینه سوتا را هدف قرار داده‌اند. کلینتون در سال ۲۰۱۶

به سختی توانست هر دو ایالت را در برابر ترامپ حفظ کند، در آنجا نسبت به سناریو پیروزی ترامپ، وی پیروزی خود در انتخابات سال ۲۰۱۶ را تکرار می‌کند و ایالات دیگر را به برابر هیلاری کلینتون بازگشت شگفت انگیزی خواهد داشت؟

مشهور است که هرکس در نظرسنجی‌ها پیشی بگیرد لزوماً در انتخابات پیروز نمی‌شود. در انتخابات آمریکا برای رسیدن به ریاست جمهوری، یک نامزد باید اکثریت آرای اکثرال (مجموعاً ۲۷۰ رای) را از طریق پیروزی در ایالت‌های جداگانه کسب کند و این آرا در نهایت رئیس دولت را تعیین می‌کنند. در سال ۲۰۱۶ ترامپ توانست با کمک همین آرا مقابل هیلاری کلینتون پیروز شود، اگرچه در مجموع چند میلیون رای کمتر از او داشت.

این دقیقاً همان موضوعی است که اوضاع انتخابات آمریکا را پیچیده می‌کند. همانطور که پیروزی ترامپ در سال ۲۰۱۶ نشان داد، به سختی می‌توان وضعیت آرا را در ایالات متحده بررسی کرد. به گزارش ایرنا، نتایج نظرسنجی‌های جدید رای دهندگان که هر روز از ایالات مهم به دست می‌آید گیج‌کننده است. در کل نظرسنجی‌های ملی اغلب قابل اعتمادتر از نظرسنجی‌ها در ایالت‌های جداگانه هستند. در عین حال نظرسنجی از ایالت‌ها می‌تواند جهتی را نشان دهد که در آن روحیه سیاسی درحال رشد است. درحال حاضر حدود دوازده ایالت وجود دارد که مبارزات انتخاباتی بر روی آنها متمرکز شده است.

با بررسی شرایط موجود می‌توان سناریوهای مختلفی را برای نتیجه انتخابات سوم نوامبر پیش‌بینی کرد که سه مورد از آنها بیش از بقیه جالب توجه هستند:

سناریوی اول: موج آبی

پس از موفقیت دونالد ترامپ در انتخابات ۲۰۱۶، اکثر کارشناسان نسبت به پیش‌بینی نتیجه انتخابات انتخابات آمریکا محتاط شده‌اند. اما اگر مسابقه با برتری جو بایدن نسبت به ترامپ در نظرسنجی‌ها با شرایط واقعی مطابقت داشته باشد؟

این سناریو روایی دموکرات‌ها است. آنها می‌توانند به «موج آبی» (رنگ حزب دموکرات) امیدوار باشند. اگر ایالاتی را که بایدن طبق نظرسنجی‌ها درحال حاضر بسیار جلوتر است جمع کنیم، وی درحال حاضر حدود ۲۷۸ رأی در کمیته انتخابات دارد.

در این سناریو، بایدن همان ایالاتی را که هیلاری کلینتون در سال ۲۰۱۶ برده، مانند سنسگرهای قبایل اعتماد دموکرات‌ها مانند کالیفرنیا و نیویورک برنده خواهد شد. علاوه بر این، او سنسگرهای قدیمی حزب خود را از «کمربند خطر» که ترامپ در سال ۲۰۱۶ فتح کرد (ایالت‌های پنسیلوانیا، میشیگان، ویسکانسین) بازپس خواهد گرفت. اگر سپس "میلان جنگ" آریزونا در جنوب غربی را به آنها اضافه کنیم به منزله ۲۸۹ رأی در کمیته انتخابات خواهد بود.

علاوه بر این با موج آبی، ایالاتی وجود دارد که بایدن در آنها از برتری شکنده‌ای برخوردار است: فلوریدا و کارولینای شمالی. در این دو ایالت برتری بایدن در مقابل ترامپ بسیار اندک است.

سناریوی دوم: پیروزی ترامپ

سناریوی پیروزی دونالد ترامپ نیز هنوز مطرح است. زیرا تجربه نشان داده بسیاری از نظرسنجی‌ها